СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЕВПРАКСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА  АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
II СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от  22.12.2011 г.   N 47
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА СОДЕРЖАНИЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ЖИВОТНЫХ  И  ПТИЦЫ НА ТЕРРИТОРИИ МО «ЕВПРАКСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ», УТВЕРЖДЕННЫХ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА МО «ЕВПРАКСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» № 14 ОТ 24.03.2011 Г.
В соответствии с Законом Астраханской области от 04.09.2007 N 49/2007-ОЗ «Об административных правонарушениях», ст. 30 Устава муниципального образования «Евпраксинский сельсовет», Совет МО «Евпраксинский сельсовет».

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила содержания сельскохозяйственных животных и птицы на территории МО «Евпраксинский сельсовет», утвержденных решением Совета МО «Евпраксинский сельсовет» № 14 от 24.03.2011 г.( далее Правила).
1.1. внести изменения в пункт 1.6. Правил - исключить слово «диких» и изложить его в следующей редакции: «1.6. Содержание сельскохозяйственных животных в жилых помещениях жилых многоквартирных домов запрещается.»
1.2. внести изменения в раздел 5 Правил и изложить его в следующей редакции:                                                                                                                                                       «5. Ответственность за нарушение правил содержания сельскохозяйственных животных

5.1. За несоблюдение Правил содержания сельскохозяйственных животных на территории Евпраксинский сельсовет» владелец сельскохозяйственного животного несет административную и уголовную ответственность в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.2. Вред, причиненный здоровью граждан, или ущерб, нанесенный их имуществу сельскохозяйственными животными, возмещается их владельцами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.3. За жестокое обращение с животными или за брошенное животное владелец несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.».

1.3. раздел 7 Правил считать разделом 6 Правил и изложить его в следующей редакции:
«6. Контроль за соблюдением настоящих Правил

6.1. Должностные лица Администрации муниципального образования «Евпраксинский сельсовет»:

- осуществляют контроль за соблюдением Правил содержания сельскохозяйственных животных предприятиями, учреждениями, физическими и юридическими лицами любых форм собственности на  территории МО «Евпраксинский сельсовет»;

- проводят проверку соблюдения Правил содержания сельскохозяйственных животных на территории МО «Евпраксинский сельсовет» и в случае необходимости составляют протокол об административном правонарушении и передают его на рассмотрение органу, уполномоченному на рассмотрение данной категории административных дел.»
2. Настоящее решение обнародовать и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» http://mo.astrobl.ru/evpraksinskijselsovet/.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

   Глава МО «Евпраксинский сельсовет»

             Воронков В.А.

Копия верна:

Глава МО «Евпраксинский сельсовет»

Воронков В.А.